
1086057

Česká televize
IČO: 00027383

a

Ing. Zdeněk Huml- Video audio systémy
IČO: 47131942

KUPNÍ SMLOUVA

č. 1086057/234

Předmět smlouvy: dodávka a instalace videoserveru pro SK3

Cena, případně hodnota: 

Datum uzavření:

4.798.810,- Kč bez DPH

¿on-

1/13

108605720171106095558LL232155PR0400



1086057/234

KUPNÍ SMLOUVA
kterou podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném

znění (dále jen „Občanský zákoník“ ) uzavírají:

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi
nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupena: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem
bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 1540252/0800

(dále jen „Kupující )

a

Název firmy, právní forma: Ing. Zdeněk Huml- Video audio systémy, fyzická osoba - podnikatel
IČO: 47131942, DIČ CZ 510610044
Adresa sídla: Hůrská 389/37, 198 00 Praha 9 - Kyje
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u MS Praha spisová značka A 44812
zastoupena: Ing. Zdeňkem Humlem, majitelem
bank. spojení: ČSOB a.s. Praha 1/, č. účtu 3493007/0300

(dále jen „Prodávající“)

Kupující a Prodávající společně dále jako „smluvní stranÿ“.
Tato smlouva dále také jen jako „Smlouvá“.

Preambule
Tato Smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky s názvem „VideoServer pro SK3“ Tato 
Smlouva se uzavírá na základě a v souladu se zadávací dokumentací Kupujícího ze dne 5.10.2017 a 
s nabídkou Prodávajícího ze dne 23.10.2017.

I.
Předmět a účel Smlouvy

1. Účelem Smlouvy je zejména modernizace studiového komplexu 3 na technologii HD.

2. Předmětem této Smlouvy je koupě zboží specifikovaného v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „zboží ), 
dále jeho doprava a odevzdání v místě plnění uvedeném v čl. I. odst. 6 této Smlouvy. Předmětem 
Smlouvy je rovněž zprovoznění zboží zahrnující vypracování realizační projektové dokumentace, 
pokládku a zakončení kabeláže, instalaci a konfiguraci dodaných zařízení, provedení zkušebního 
provozu, provedení základního zaškolení pracovníků Kupujícího, vypracování dokumentace

2/13

108605720171106095558LL232155PR0400



1086057/234

skutečného stavu a provedení ostatních činností vymezených touto Smlouvou a jejími přílohami 
(dále společně jen „zprovoznění“).

3. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu zprovozněné zboží bez vad a nedodělků v rozsahu 
a za podmínek uvedených v této Smlouvě a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží.

4. Prodávající se zavazuje provést zkušební provoz, a to v souladu s touto Smlouvou. Účelem 
zkušebního provozu je zejména zkouška funkčností poskytnutého plnění dle této Smlouvy, 
odstranění vad a nedodělků, předání dokumentace skutečného stavu a předání dokumentace 
k předmětu plnění v souladu s čl. II. odst. 5 a 18 této Smlouvy. Zkušební provoz je sjednán 
v délce 10 kalendářních dní a lze jej prodloužit pouze z důvodů uvedených ve Smlouvě. V rámci 
zkušebního provozu se Prodávající zavazuje provést zaškolení v souladu s čl. I. odst. 2 Smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že před ukončením zkušebního provozu poskytne Prodávající 
Kupujícímu nejméně 3 pracovní dny pro kontrolu obsahu a úplnosti dokumentů a dokladů 
vztahujících se k plnění dle této Smlouvy. Pokud budou dokumenty a doklady shledány Kupujícím 
v pořádku, bude splněna jedna z podmínek pro ukončení zkušebního provozu dle této Smlouvy. 
Pokud budou zjištěny v dokumentaci nedostatky, zejména chybějící požadovaná část 
dokumentace nebo dokladů, neplatné doklady apod., je Kupující oprávněn odložit ukončení 
zkušebního provozu do odstranění těchto nedostatků, přičemž Prodávající toto akceptuje. Kupující 
rovněž není povinen ukončit zkušební provoz, pokud plnění dle této Smlouvy vykazuje vady nebo 
nedodělky. Předpokladem pro předání a převzetí plnění je skončení 10 denního bezchybného 
zkušebního provozu, kdy plnění dle této Smlouvy je předáváno bez jakýchkoliv vad a nedodělků.
K předání provedeného plnění dle této Smlouvy bez vad a nedodělků dojde podpisem 
předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

5. Kupující se zavazuje převzít zprovozněné zboží bez vad a nedodělků a zaplatit Prodávajícímu 
dohodnutou kupní cenu způsobem stanoveným v této Smlouvě.

6. Místem plnění je sídlo Kupujícího: Česká televize, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 - Praha 4, 
konkrétní místo plnění je vymezeno Přílohou č. 1 této Smlouvy (dále též „místo plnění“).

II.
Podmínky plnění předmětu Smlouvy

1. Prodávající touto Smlouvou prodává a Kupující touto smlouvou kupuje do svého vlastnictví 
zprovozněné zboží specifikované v čl. I této Smlouvy a její příloze č. 1 za kupní cenu 
specifikovanou v čl. III. odst. 1 této Smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje doručit Kupujícímu realizační projektovou dokumentaci k připomínkám 
nejpozději do 10 kalendářních dnů od účinnosti této Smlouvy. Kupující se zavazuje doručit 
Prodávajícímu vyjádření k realizační projektové dokumentaci včetně případných připomínek do 5 
pracovních dnů od jejího doručení. Prodávající se zavazuje doručit Kupujícímu finální verzi 
realizační projektové dokumentace do 5 pracovních dnů od doručení vyjádření Kupujícího.

Prodávající se zavazuje převzít místo plnění do 5 kalendářních dnů od výzvy Kupujícího k převzetí 
místa plnění, přičemž tato výzva bude učiněna neprodleně po doručení finální verze realizační 
projektové dokumentace. O předání a převzetí místa plnění vyhotoví Kupující písemný protokol,

3/13

108605720171106095558LL232155PR0400



1086057/234

který obě Smluvní strany podepíší. Za den předání místa plnění se považuje den, kdy dojde 
k oboustrannému podpisu příslušného protokolu.

Prodávající nejpozději při převzetí místa plnění předá Kupujícímu Detailní harmonogram 
provádění plnění dle této Smlouvy, ve kterém bude podrobně specifikováno plnění Prodávajícího, 
a to po jednotlivých týdnech. Kupující je oprávněn kontrolovat provádění plnění dle tohoto 
Detailního harmonogramu. Detailní harmonogram jsou oprávněny odsouhlasit osoby oprávněné 
jednat ve věcech technických.

Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu zprovozněné zboží bez vad a nedodělků spolu 
s doklady, které se k němu vztahují a provést činnosti dle této Smlouvy resp. jejích příloh vč. 
zkušebního provozu nejpozději do 50 kalendářních dnů od převzetí místa plnění 
Prodávajícím. Odevzdáním zboží se rozumí okamžik, kdy Prodávající umožní Kupujícímu 
nakládat s řádně poskytnutým a zprovozněným zbožím v místě plnění a smluvní strany podepíší 
předávací protokol.

3. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo k němu přejde z Prodávajícího na Kupujícího dnem 
jeho převzetí, tj. podpisem předávacího protokolu.

4. Kupující je povinen převzít zprovozněné zboží v případě, že odpovídá stavu specifikovanému 
Smlouvou a jejími přílohami.

5. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat Kupujícímu všechny potřebné doklady a průvodní 
dokumentaci výrobce zboží, jež jsou nutné k převzetí a užívání zboží. Prodávající dále se zbožím 
předá Kupujícímu ES prohlášení o shodě nebo jiný dokument podle zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění. 
Dokumentace a doklady uvedené v tomto odstavci musí být předány v českém nebo anglickém 
jazyce, v tištěné podobě nebo v digitální formě ve formátech ,doc, .xls, .pdf.

6. Náklady spojené s odevzdáním zboží v místě plnění nese Prodávající. Náklady spojené 
s převzetím zboží nese Kupující.

7. Předávací protokol potvrzující zprovoznění zboží dle této Smlouvy bez vad a nedodělků musí 
obsahovat alespoň následující náležitosti:

a) označení smluvních stran;
b) místo zprovoznění zboží;
c) IDEC: 21765237002/3000;
d) označení výrobce zboží, jeho typové označení a množství;
e) údaj o tom, že zboží bylo zprovozněno vč. zaškolení a datum zprovoznění;
f) údaje o provedení zkušebního provozu;
g) údaje o předání příslušné dokumentace;
h) případné výhrady Kupujícího k vlastnímu zboží, popř. zprovoznění zboží Prodávajícím;
i) podpisy smluvních stran, resp. jimi pověřených osob.

8. Kupující nepřipouští dílčí odevzdání zboží.

9. Kupující není povinen zboží převzít zejména v následujících případech:

4/13

108605720171106095558LL232155PR0400



1086057/234

a) zboží má vady -  zejména nesplňuje smluvní ujednání o množství, jakosti, provedení 
zboží, technických vlastnostech zboží podle Přílohy č. 1 Smlouvy.

V případě, že Prodávající odevzdá zboží Kupujícímu v kratší lhůtě, než je uvedeno včl. II. 
odst. 2 Smlouvy, Prodávající může odstranit případné vady zboží podle tohoto odstavce 
Smlouvy do doby uplynutí této lhůty, avšak nesmí Kupujícímu způsobit nepřiměřené obtíže 
nebo výdaje. To platí obdobně i pro vady dokladů podle čl. II. odst. 9 písm. c) Smlouvy. Právo 
Kupujícího na náhradu škody tím není dotčeno.

Práva Kupujícího z vadného plnění Prodávajícího založí i vada zboží vzniklá po převzetí 
zboží, kterou Prodávající způsobil porušením své povinnosti.

V případě dodání většího množství zboží, než je uvedeno ve Smlouvě platí, že Smlouva je 
uzavřena pouze na takto uvedené množství zboží.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že ustanovení § 2103 a 2104 Občanského zákoníku se 
při plnění této Smlouvy neuplatní.

b) Prodávající odevzdal zboží v jiném místě, než jak je sjednáno v této Smlouvě;
c) Prodávající spolu se zbožím nepředá Kupujícímu veškeré doklady uvedené v čl. II odst. 5 

Smlouvy a Příloze č. 1 této Smlouvy, případně doklady nutné k užívání zboží mají vady.
d) Zprovoznění zboží má vady -  zejména nesplňuje smluvní ujednání provedení instalace 

a zprovoznění zboží podle Přílohy č. 1 Smlouvy.

V případě nepřevzetí zprovozněného zboží vystaví Kupující Prodávajícímu potvrzení 
s uvedením odůvodnění odmítnutí převzetí předmětu plnění.

10. Kupující při zjištění vad zboží (podle čl. II. odst. 9 písm. a) a d) Smlouvy) představujících vadné 
plnění, které je podstatným porušením Smlouvy, nebo bez zbytečného odkladu po tomto zjištění 
sdělí Prodávajícímu, zda uplatní právo na odstranění vad odevzdáním nového zboží bez vad 
(v tom případě Kupující současně vrátí Prodávajícímu na jeho náklady zboží původně odevzdané), 
právo na odstranění vad opravou zboží, právo na přiměřenou slevu z kupní ceny nebo právo 
na odstoupení od Smlouvy.

11. Neodstraní-li Prodávající vady zboží podle předchozího odstavce Smlouvy v přiměřené lhůtě či 
oznámí-li Kupujícímu, že tyto vady neodstraní, může Kupující požadovat místo odstranění vad 
přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo může od Smlouvy odstoupit.

12. Do odstranění vady zboží nemusí Kupující platit Prodávajícímu část kupní ceny odhadem 
přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu.

13. Dodávané zboží bude zabaleno způsobem obvyklým pro takové zboží s přihlédnutím k místu 
dodání a způsobu přepravy tak, aby bylo zajištěno uchování, ochrana a kvalita zboží a zboží bylo 
zajištěno proti poškození mechanickými a atmosférickými vlivy.

14. Prodávající se zavazuje, že při plnění Smlouvy pro Kupujícího neumožní výkon nelegální práce 
vymezený v ustanovení § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

15. Nepoužije se.

5/13

108605720171106095558LL232155PR0400



1086057/234

16. Prodávající se zavazuje zajistit součinnost a kooperaci s dodavatelem stavebních úprav režijního 
komplexu, dodavatelem scénického osvětlení a dodavatelem technologické části studiového 
komplexu 3. Plnění těchto dodavatelů bude prováděno ve shodných prostorách a ve shodném 
časovém období. V případě vzniku rozporů mezi Prodávajícím a dodavateli uvedenými v tomto 
odstavci rozhoduje Kupující.

17. Prodávající se zavazuje při provádění plnění dle této Smlouvy zajistit účinná protiprašná opatření, 
chránící technická zařízení a provozy Kupujícího v bezprostředním okolí místa plnění a na všech 
transportních cestách.

18. Prodávající se zavazuje zajistit provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem 
vztahujících se k prováděnému plnění včetně pořízení protokolů) a zajištění všech ostatních 
nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických 
předpisů platných v době provádění a předání předmětu plnění, kterými bude prokázáno dosažení 
předepsané kvality a předepsaných technických parametrů předmětu plnění. Příslušná písemná 
dokumentace z provedených měření a zkoušek se předává v českém jazyce.

19. Prodávající se zavazuje provést likvidaci odpadů zákonným způsobem.

20. Prodávající se zavazuje provést veškeré další práce, činnosti a úkony potřebné pro provedení 
plnění dle této Smlouvy, které Prodávající vzhledem ke své odbornosti a znalosti mohl a měl
předpokládat.

III.
Cena

1. Kupní cena zboží ai provedení činností dle této Smlouvy činí 4.798.810,- Kč
Čtyřimilionysedmsetdevadesátosmtisícosmsetdeset korun českých) bez DPH. Ke kupní ceně 
bude připočtena DPH dle platných předpisů. Jednotkové ceny zboží jsou uvedeny v Příloze č. 1 
Smlouvy -  Technická a cenová specifikace.

2. Cena uvedená v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje 
veškeré náklady Prodávajícího spojené s realizací předmětu Smlouvy. V této ceně jsou zahrnuty 
zejména náklady na dodání a zprovoznění zboží, na správní poplatky, daně, cla, schvalovací 
řízení, provedení předepsaných zkoušek, převod práv, přepravní náklady, náklady na balení a 
označení zboží dle požadavků Kupujícího, odměna za poskytnutí veškerých licencí k softwarovým 
produktům tvořících součást zboží, případná ekologická likvidace zboží a služby s ní spojené, 
záruka v rozsahu stanoveném Smlouvou.

3. Sjednanou kupní cenu včetně DPH je možné překročit pouze v případě, že se ke dni zdanitelného 
plnění změní předpisy pro stanovení sazby DPH.

IV.
Platební podmínky

1. Kupující neposkytne zálohu. Kupní cenu + příslušnou DPH uhradí Kupující Prodávajícímu na 
základě faktury -  daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystavené v souladu se Smlouvou po 
podpisu předávacího protokolu. Splatnost této faktury bude 30 (slovy: třicet) dnů od data jejího 
doručení Kupujícímu.

6/13

108605720171106095558LL232155PR0400



1086057/234

2. Úhradu kupní ceny provede Kupující bezhotovostně na bankovní účet Prodávajícího uvedený 
v hlavičce Smlouvy. Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat výhradně v českých 
korunách. Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z účtu Kupujícího 
ve prospěch účtu Prodávajícího.

3. Každá faktura Prodávajícího musí obsahovat číslo objednávky v SAPu a ostatní pro fakturaci 
stanovené údaje (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů - dále také jen „zákon o DPH"), včetně čísla IDEC: 21765237002/3000 a včetně údajů 
vyplývajících z ustanovení § 435 Občanského zákoníku. Přílohou faktury bude kopie 
podepsaného předávacího protokolu. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 
ji Kupující oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k opravě nebo doplnění, aniž se 
tak dostane do prodlení s její splatností. Lhůta splatnosti začne běžet znovu od opětovného 
doručení náležitě doplněné nebo opravené faktury Kupujícímu.

4. Sjednává se, že bude-ll Prodávající zasílat nebo v průběhu účinnosti této Smlouvy využije 
možnosti zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou poštou, je povinen je zasílat v PDF 
formátu ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu Kupujícího dle místa plnění:
- faktury@ceskatelevize.cz pro místo plnění Česká televize Praha, Praha 4, Na Hřebenech II 
1132/4, Kavčí hory, PSČ: 140 70;

Za den doručení faktury (daňového dokladu) Kupujícímu se považuje den doručení na e-mailovou 
adresu Kupujícího, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy komunikace. 
Stejný způsob elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat 
stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje a také v případě zasílání 
opravných daňových dokladů.

5. V případech, kdy může Kupujícímu vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu zákona o 
DPH, je Kupující bez dalšího oprávněn odvést za Prodávajícího DPH z fakturované ceny plnění 
přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. na účet správce daně). Tímto 
postupem zanikne Kupujícímu jeho smluvní závazek zaplatit Prodávajícímu částku odpovídající 
DPH. O takové úhradě bude Kupující informovat prodávajícího bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do dvou pracovních dnů od jejího provedení.

V.
Záruka a pojištění

1. Prodávající zaručuje Kupujícímu, že zboží odevzdané v souladu s touto Smlouvou:
a) je nové a nepoužité;
b) je plně funkční a má obvyklé technické vlastnosti, odpovídající technickým údajům výrobce 

zboží;
c) je použitelné v České republice. V této souvislosti Prodávající zejména zaručuje Kupujícímu, 

že zboží získalo veškerá nezbytná osvědčení pro užití zboží v České republice, pokud je 
takové osvědčení dle právního řádu České republiky vyžadováno. Prodávající předá kopie 
těchto osvědčení Kupujícímu při odevzdání zboží;

d) má jakost a provedení stanovené v této Smlouvě;
e) je odevzdáno v druhu a množství uvedeném ve Smlouvě, zejména její Příloze

č. 1;
f) je bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad;

7/13

108605720171106095558LL232155PR0400

mailto:faktury@ceskatelevize.cz


1086057/234

g) je bez právních vad, zejména že zboží není zatíženo zástavními, předkupními, nájemními či 
jinými právy třetích osob, Prodávající je oprávněn převést bez dalšího vlastnické právo ke 
zboží na Kupujícího a Kupující je oprávněn zboží užívat a prodávat ho dále třetím osobám;

h) je bezpečné z hlediska českých právních předpisů;
i) splňuje veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona 

o odpadech;
j) je zprovozněno v souladu s touto Smlouvou, zejména Přílohami č. 1.

2. Záruční doba na zboží a jeho zprovoznění činí podle tohoto čl. Smlouvy 24 měsíců ode dne 
podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Prodávající poskytuje záruku 
na provedenou opravu nebo výměnu zboží v délce 12 měsíců od jeho zprovoznění bez ohledu 
na případné uplynutí záruční lhůty podle předchozí věty.

3. Záruka se nevztahuje na poruchy zboží, které byly bez zavinění Prodávajícího způsobeny 
nedostatečnou nebo chybnou údržbou, nedodržením provozních podmínek, běžným 
opotřebením, chybnou obsluhou nebo jiným způsobem než obvyklým používáním.

4. Prodávající se zavazuje, že po dobu záruční doby na svoje náklady odstraní všechny vady, 
které se na zprovozněném zboží vyskytnou. Kupující má při výskytu vad práva ve smyslu § 
2106 a násl. Občanského zákoníku. Při volbě odstranění vady opravou věci zahrnuje tento 
závazek Prodávajícího zejména lokalizaci vady, odeslání vadného zboží k opravě nebo výměně, 
výměnu vadných součástek, opravu, seřízení, kontrolu zboží po provedené opravě nebo 
výměně, odeslání zboží zpět Kupujícímu a jeho zprovoznění.

5. Prodávající se zavazuje začít s odstraňováním vady bezprostředně po nahlášení vady 
Kupujícím, nejpozději však do 24 hodin od nahlášení vady Kupujícím. Prodávající se zavazuje 
odstranit nahlášenou vadu zboží do 72 hodin od nahlášení vady Kupujícím, nebude-li mezi 
smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. Nebude-li v tomto případě vada odstraněna 
do 72 hodin od jejího nahlášení Kupujícím, poskytne a zprovozní Prodávající v této lhůtě 
bezplatně náhradní zboží vykazující vlastnosti zboží stanovené Smlouvou; náhradní zboží bude 
Kupujícímu poskytnuto dočasně do odstranění nahlášené vady.

6. Prodávající prohlašuje, že hlášení vad zboží je možné provádět v pracovních dnech v ČR 
v době od 9.00 hod do 17.00 hod, a to na kontaktech uvedených níže. Smluvní strany se 
dohodly, že Kupující bude nahlašovat vady zboží u Prodávajícího, a to bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. Při nahlášení vad zboží budou tyto vady popsány či bude uvedeno, jak se 
projevují.

Kontaktní údaje Prodávajícího pro nahlášení vad zboží:
Adresa: Hůrská 389/37, 198 00 Praha 9-Kyje 
tel: 
e-mail: 

Kontaktní údaje dle tohoto odstavce Smlouvy je možné měnit písemným oznámením 
doručeným druhé smluvní straně, s účinnosti ode dne doručení takového oznámení, 
a to bez nutnosti uzavírat dodatek ke Smlouvě. Prodávající prohlašuje, že dorozumívacím 
jazykem kontaktního místa je jazyk český.

7. Nebyla-li do okamžiku uplatnění záruky uhrazena celá kupní cena v souladu s touto Smlouvou, 
Kupující:

8/13

108605720171106095558LL232155PR0400



1086057/234

a) není v prodlení s úhradou kupní ceny až do odstranění vady zboží,
b) není povinen uhradit kupní cenu v původně sjednané výši, ale ve výši odpovídající jeho 

nároku na slevu, jestliže vada zboží je vyřešena poskytnutím slevy z kupní ceny.

VI.
Sankce a odstoupení od Smlouvy

1. Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této Smlouvy 
odpovědna, nemůže-li plnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany.

2. Prodávající je oprávněn při nedodržení termínu splatnosti faktury dle Smlouvy požadovat 
po Kupujícím úrok z prodlení ve výší 0,03 % (slovy: nula celá tři setiny procenta) z fakturované 
částky za každý den tohoto prodlení.

3. Kupující je oprávněn v případě nedodržení termínu odevzdání zprovozněného zboží podle čl. II. 
odst. 2 Smlouvy, požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 35.000,- Kč (slovy: třicet pět 
tisíc korun českých), a to za každý i započatý den tohoto prodlení.

4. V případě prodlení Prodávajícího se zahájením odstraňování vady podle čl. V. odst. 5 této 
Smlouvy je Kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: pět set korun 
českých), a to za každou i započatou hodinu prodlení.

5. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady zboží i s případným poskytnutím 
a zprovozněním dočasného náhradního zboží podle čl. V. odst. 5 této Smlouvy je Kupující 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: pět set korun českých), a to 
za každou i započatou hodinu prodlení.

6. Veškeré smluvní pokuty dle Smlouvy jsou splatné do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne 
doručení výzvy oprávněné smluvní strany k jejich zaplacení. Úhradu smluvní pokuty lze provést 
započtením smluvní pokuty proti splatným pohledávkám druhé smluvní strany.

7. Nedotčena zůstávají práva Kupujícího i Prodávajícího na náhradu škody a ušlý zisk nad rámec 
smluvní pokuty podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. Prodávající má v případě 
prodlení Kupujícího podle čl. VI. odst. 2 Smlouvy nárok na náhradu škody a ušlý zisk pouze 
v případě, není-li tato náhrada škody kryta úroky z prodlení.

8. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení 
povinností druhou smluvní stranou. Vtom případě je smluvní strana odstupující od Smlouvy 
povinna oznámit odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co 
se o jejím podstatném porušení smluvních povinností dozvěděla. Za podstatné porušení 
smluvních povinností se pokládá zejména:

a) prodlení Prodávajícího se splněním závazku odevzdat zprovozněné zboží Kupujícímu po 
dobu delší než 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů;

b) jestliže bylo vůči Prodávajícímu zahájeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů;

c) jestliže Prodávající vstoupil do likvidace;
d) prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny o více než 30 (slovy: třicet) kalendářních 

dnů,

9/13

108605720171106095558LL232155PR0400



1086057/234

e) případ, když Prodávající uvedl v nabídce do výběrového řízení, na základě kterého byla 
uzavřena tato Smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení.

9. Zakládá-li prodlení jedné ze smluvních stran nepodstatné porušení její smluvní povinnosti, může 
druhá strana od Smlouvy odstoupit poté, co smluvní strana v prodlení svoji povinnost nesplní ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana poskytla výslovně nebo mlčky. 
Oznámí-li oprávněná smluvní strana povinné smluvní straně, že jí určuje dodatečnou lhůtu 
k plnění a že ji již neprodlouží, platí, že marným uplynutím této lhůty oprávněná smluvní strana 
od Smlouvy odstoupila.

10. Odstoupením od Smlouvy se závazky z této Smlouvy zrušují od počátku. Plnila-li smluvní strana 
podstatně porušující Smlouvu zčásti, může oprávněná smluvní strana od Smlouvy odstoupit jen 
ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro odstupující smluvní stranu 
význam, může od Smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

11. Odstoupením od Smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních stran. 
Odstoupení od Smlouvy se nedotýká licenčních ujednání, práva na zaplacení smluvní pokuty nebo 
úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti 
ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení 
od Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se 
odstoupení od Smlouvy ani zajištění.

VII.
Kontaktní osoby

1. Pověřenými kontaktními osobami Kupujícího v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy jsou:

i. ve věcech obchodních:

 vedoucí centrálního nákupu

ii. ve věcech technických:

 technik televizní technologie

1. Pověřenými kontaktními osobami Prodávajícího v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy jsou:

i. ve věcech obchodních: 

ii. ve věcech technických: 

2. Pověřené osoby a kontakty dle předchozích dvou odstavců Smlouvy je možné měnit písemným 
oznámením doručeným druhé smluvní straně, s účinnosti ode dne doručení takového oznámení, 
a to bez nutnosti uzavírat dodatek ke Smlouvě.

10/13

108605720171106095558LL232155PR0400



1086057/234

V lil.

Vyšší moc

1. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za porušení svých povinností z této Smlouvy 
vyplývajících, bylo-ll to způsobeno vyšší mocí.

2. Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné strany, pokud brání 
ve splnění její povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto 
překážku nebo její následky překonala či odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého úsilí, na 
kterém lze trvat. Povinná strana se nemůže dovolat vyšší moci, pokud na její účinky druhou 
smluvní stranu bez zbytečného odkladu neupozornila.

IX.
Právo užít software

1. V případě poskytování software (dále též ,,SW‘) v rámci plnění dle této Smlouvy Prodávající 
prohlašuje, že vykonává všechna majetková práva k autorským dílům, jež jsou součástí 
software a že je tedy oprávněn poskytnout licenci opravňující Kupujícího k užití software 
bez dalších nákladů pro Kupujícího nad rámec touto smlouvou stanovené ceny.

2. Kupující získává nevýlučné právo k užití SW. Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových 
autorských práv k SW, v rozsahu dle této Smlouvy. SW bude provozován na území České 
republiky. Cena za licenci je obsažena v ceně dle této Smlouvy.

3. V případě, že je výsledkem činnosti Prodávajícího dle této Smlouvy dílo, které podléhá ochraně 
podle autorského zákona, získává úplným zaplacením ceny dle této Smlouvy Kupující k takto 
vytvořenému dílu jako celku i kjeho jednotlivým částem nevýhradní nepřenosné oprávnění 
k výkonu práva jej užít, a to na území České republiky bez časového omezení. Kupující je 
oprávněn užívat takto vytvořené dílo pouze v souladu s účelem vyplývajícím z této Smlouvy. To 
platí i ohledně veškerých technických řešení, koncepcí, know-how, postupů či metod zpracování 
dat, analytických nástrojů, software, pracovní dokumentace, diagramů, schémat a konceptů, 
pokud jsou vyvinuty Prodávajícím při provádění plnění dle této Smlouvy a nemají charakter 
autorského díla, ale jsou chráněny jinými právními předpisy na ochranu duševního či 
průmyslového vlastnictví. Kupující je oprávněn provádět dodatečné úpravy a doplnění 
technického řešení i jeho dokumentace. Odměna za poskytnutí oprávnění dle tohoto odstavce 
je součástí ceny za poskytování plnění dle této Smlouvy.

4. V případě, že je software součástí dodávaných dílů či zařízení, Prodávající prohlašuje 
a garantuje, že Kupující je oprávněn užívat software (SW) způsobem a v rozsahu nezbytném 
k obvyklému užívání dodávaných dílů či zařízení, jichž je SW součástí, a odměna za tento SW 
je zahrnuta v kupní ceně zboží.

X. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti pak tato 
Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

11/13

108605720171106095558LL232155PR0400



1086057/234

2. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. Pro zprovoznění zboží se přiměřeně použijí ustanovení Občanského 
zákoníku o smlouvě o dílo.

3. Jakékoliv změny či doplňky k této Smlouvě je možné provádět výlučně číslovanými písemnými 
dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran.

4. Prodávající se zavazuje jako postupitel nepřevést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo 
z její části třetí osobě.

5. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této Smlouvy či k jeho části podle Občanského 
zákoníku jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této 
Smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí 
se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této Smlouvy a nebude mít žádný vliv 
na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 
ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož 
věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému 
ustanovení tak, aby účel a smysl této Smlouvy zůstal zachován.

6. Smluvní strany se dohodly, že § 577 Občanského zákoníku se nepoužije. Určení 
množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu v této Smlouvě je pevně určeno 
autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn dohodu smluvních stran v tomto 
smyslu měnit.

7. Dle § 1765 Občanského zákoníku na sebe Prodávající převzal nebezpečí změny okolností. 
Před uzavřením Smlouvy smluvní strany zvážily hospodářskou, ekonomickou i faktickou 
situaci a jsou si plně vědomy okolností Smlouvy. Prodávající není oprávněn domáhat se 
změny Smlouvy v tomto smyslu u soudu.

8. Veškerá oznámení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní osobě 
druhé smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, faxu nebo doporučenou poštou, 
případně předána osobně, není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak.

9. Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této Smlouvy ani 
před ustanoveními zákona.

10. Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že v českém jazyce bude 
probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkajících se této Smlouvy.

11. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 
závazků vyplývajících z této Smlouvy, budou řešeny nejprve smírně. Smluvní strany se 
dohodly ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném 
znění, že v případě řešení sporů soudní cestou bude místně příslušným soudem Obvodní 
soud pro Prahu 4, popřípadě Městský soud v Praze. Pro zamezení jakýchkoli pochyb smluvní 
strany konstatují, že pro řešení sporů sjednávají výlučnou jurisdikci českých soudů.

12. Tato Smlouva je vypracována v 5 (pěti) stejnopisech, z nichž 3 (tři) stejnopisy obdrží Kupující 
a 2 (dva) stejnopisy obdrží Prodávající.

12/13

108605720171106095558LL232155PR0400



1086057/234

13. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah Smlouvy dobře znám v celém 
jeho rozsahu s tím, že Smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla 
uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

14. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona o 
registru smluv.

15. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, budou Smlouva a další skutečnosti 
dle uvedeného ustanovení uveřejněny na profilu zadavatele.

16. Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu Smlouvy a ceny, případně hodnoty 
předmětu Smlouvy na titulní straně této Smlouvy nemá normativní význam a uvádí se zde 
pouze pro účely uveřejnění této Smlouvy v registru smluv.

17. Prodávající tímto prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy plní veškeré povinnosti 
vyplývající ze zákona č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZRTVP“), zejména § 7 a 9 ZRTVP, a zavazuje se tyto 
povinnosti plnit po celou dobu účinnosti této Smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout ČT 
na vyžádání součinnost a informace k prokázání plnění povinnosti podle tohoto odstavce, a to 
zejména sdělením variabilního symbolu nebo jiného identifikátoru, pod nímž Prodávající hradí 
televizní poplatek či uvedením zákonného důvodu osvobození od úhrady televizního poplatku.

18. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 -  Technická a cenová specifikace

VID E O  A U D IO  S Y STÉM Y  
Ing. Zdeněk HUML

Hůrská 388/37, 198 00 Praha i  
IČO: 471 31 942, DIČ: 009-510610044 

C3 Česká televize -9-
Kavčí hory
Na Hřebenech I11132/4 
140 70 Praha 4
IČO: 00027383 DIČ: CZ00027383

-9-

13/13

108605720171106095558LL232155PR0400



fl
VideoServer pro SK 3 IDEC 217 652 37002/3000 N ab ídková cena: 4 798 810

| Po l| Umístěni | Popis/Název Výrobce I Typové označení MJ I Mnoístvi I I Celková cena
v Kč

1. B ezpásková  záznam ová techno log ie

1.1.1 SR2 iProdukční VideoServer [Grass Valley ÎK2SAN kpl I 1 I 2 482 0C0 00| 2 482 000,001
4 bidirectional (I/O) kanály
nahrávání 8 vstupních signálů pň použiti kodeku XDCam HD 422 
8x vstup SDI, 4x čistý výstup SDI, 4x výstup SDI s vloženým timecode a metadata 
akceptovaný formát SD, HD-SDI (SMPTE 259M, 292M) 3G-SDI (424M, 425M) 
každé rozhraní SDI s 16-kanálovým embedovaným zvukem (4x group)
8x vstup, 8x výstup AES/EBU na kanál
materiál zaznamenávaný kterýmkoli vstupním kanálem musí být možné začít do 30 sekund 
přehrávat (timeshift) na kterémkoli jiném výstupním kanálu (bez nutnosti jakéhokoli předchozího 
kopírování)
záznam a přehrávání materiálu obsahujícího Dolby E (včetně možnosti otrimováni začátku a 
konce klipu)
rozpoznatelný zvukový doprovod pň funkcích Jog/Shuttie (audio scrubbing) do 200% 
podpora kompresních formátů DV, IMX50, XDCAM HD, XDCAM HD422, DNxHD, AVC-Intra 
Class 100 1080p50/60 Level A pro všechny kanály 
podpora formátů MXF OP1a, QuickTime
na kterémkoli výstupním kanálu možnost kombinovat v rámci jedné soupisky klipy HD a SD 
(back-to-back), pň přehrávání SD klipů automatická up-konverze na výstupu 
(po aktivaci pfíslušných licencí platí tytéž požadavky i pro přehrávání HD Idipů 1080Í/25 v 
neprokládaném režimu 1080p/50)
na kterémkoli výstupním kanálu možnost kombinovat v rámci jedné soupisky klipy s rozdílným 
kompresním formátem (back-to-back)
propustnost a ovládání systému musí umožnit řízení všech kanálů současně 
fuknce synchronního nahrávání a přehrávání video + klíč v rámci jednoho kanálu 
synchronizace vnitřního generátoru TC externím kódem (LTC IN) 
pň Play je požadována přítomnost V1TC na výstupu (pro zobrazení TC na odpovídajících 
zobrazovačich -  typicky Multiviewer)
VDCP protokol, příkazy PLAY. STOP, NEXT z režijní trikoprolínaci jednotky XVS6000 
automatická aktualizace databáze klipů (autorefresh) pň exportu Idipů do diskového pole 
videoserveru (např. ze stňžny, z mechanik XDCAM)
materiály exportované do diskového pole videoserveru musí být pňstupné pro přehrání do 30
sekund od začátku přenosu, a to i v jeho průběhu (play while transfer)
kapacita diskového pole videoserveru min. 1000 hodin záznamu v  kodeku XDCAM HD422,
50 Mb/s
ochrana dat (RAID) proti výpadku minimálně 1 disku
diskové pole videoserveru musí obsahovat alespoň 1 záložní disk (hot spáre) s možností 
automatického obnovení dat
v případě použití ochrany proti výpadku dvou disků není požadován hot spáre disk
součásti dodávky bude jeden náhradní (tisk ícold spáre) ^ ■ ■  ____
synchronizace výstupních kanálu externí referend PAL (BB)
Monitoring stávajícím systémem GV Guardian, 
možnost současného ovládáni videoserveru ze více míst
hlavní části systému musí být vybaveny dvěma nezávislými zdroji napájecího napětí 
pňpojitelnými každý na jmou siř (typicky technologie + UPS) 
případné doplnění

1.2.| SR2 |Řídicí systém |GrassValey ¡STRATUS Express | ks | I ^  910 000.00|

Řízení všech dostupných kanálu Play/Rec v daném studiu 
Řízení Rec kanálů i v módu Flex
Sdruženi kanáfci pro synchronní multikanálový record a synchronní multikanálový play, včetně 
flex kanálů v minimálně dvou skupinách.
Kombinace ňzeni jednotivých a sttiužených kanálu
Zobrazeni časového kódu (TC) řízeného kanálu/kipu na display ňdidho systému.
Zaldádáni/správa Wpú a adresářů na filesystému videoserveru.
Možnost přednastavení pojmenovávání nahrávaného matenálu ( kipu ) a určení cílového 
adresáře pro nahráváni
Zobrazení náhledu Rec kanálu, nebo přehrávaného Idipu na klientském monitoru.
Možnost přehrávání právě nahrávaného Idipu na kientském monitoru.
Možnost přehrávání právě nahrávaného klipu ( Timeshift -  min. 30s ) na jiném kanále
videoserveru
Výroba a okamžité použití subdipú i v průběhu nahráváni zdrojového Idipu
Možnost řídit kanál videoserveru v módu P lay ist- pňdávánl Idipů. ů  jejich vybráných části do
playlistu k jejich okamžitému přehrání jako celku.
Mód jednoduchého sestňhu ( storyboard ), který je možno uložit a kdykoliv otevřít v Playeru a
přehrát •
Vyrendrování storyboardu/playlistu do jednoho kipu
Zadáni a popis značek (markéru) i v průběhů nahrávání materiálu.
Náhled materiálu pro přehrávání, logování, markování, výrobu subďpu atd. na idientském 
monitoru řídicí stanice bez nutnosti použití výstupního kanálu videoserveru.
Kapacita systému pro náhledové video odpovídá kapacitě HiRes. Veškeré operace ( subcip, 
mark, log.) provedené za pomoci náhledového materiálu musí korespondovat se změnami na 
online materiáfcj a naopak
Klientsky definované sady meta dat pro popis a vyhledáni materiálu.
Monitoring stávajícím systémem GV Guardian.
4 licence pro ovládání videoserveru GV K2 Summit ( v 9.6 .4 ) ve studiích 1,2 a 6 a nově 
dodaného videoserveru ve studu 3
řídící sw ( kientská část ňdidho sw ) bude instalována na PC, které dodá zadavateL ( stávající 
PC Clipjockey, dosud používaná ve všech 4 studiích ) 
případné doplněni

m  ...................  ' ............................... |LVNX |cH O .«g *C O H 1.13  | ta  | 1 U M —  ^  « M ° l
pro kopii zobrazeni aplikace videoserveru 
převod rozlišeni 1920x1080 z rozhráni DVt na SDI 
případné doplnění

2. PQplňenl technologie

2.1. | SR2 |Výstupn i karta do m atice |Axon IUS | ks | 1 108 860,001
16 SDI výstupní karta do matice UTAH (UHD 12G) 
integrace do systému, vyvedení na nové svirkové pole 
případné doplnění

2.1.1 SR2 \doplňky řídicího systému |Axon |CRBM | kpl | I 71 370,00|
SNMP protokol pro min. 5 zařízení 
EMB+ protokol pro min. 2 zařízení 
Salvo
Studer protokol 
případné doplnění

2.2. | záznam |Dvojitý monitor do rackové nástavby stolu |Postium |PRM-102F | ks | 1 54 600,00|
dvojitý rackový monitor do nástavby 4RU, 10" display 
SD. HD. 3G SDI vstup (BNC, HDMI) 
audio meter, TALLY
hardware ovládání jasu, kontrastu, hlasitosti 
případné doplnění

Re8lUační.dQkumenta<;g, montáž a uvedení do provozu

3.1. Realizační projektová dokumentace VAS i 13 000,00
pro zadavatele 3 paré + 1 CD-R (dwq, xls, doc)

3.2.| jDokumentace skutečného stavu VAS ________ i 8 000.00I 8 000.00
pro zadavatele 4 paré + 1 CD-R (dwq. xls, doc)

3.3. Montážní a instalační materiál i 196 000.001 196 000,00
včetně potřebné ethemetové síťové infrastruktury (aktivní, pasivní), rackmount, včetne 1 ks hard 
disk a 1 ks zdroj do diskového pole.

Ï 4 j Montážní a instalační práce kpl i 31 000,00
montáž dodaných zařízeni a zařízeni z majetku Objednatele, pokládka a zakončení kabeláže 
podle realizační projektové dokumentace
provedeni kabelového propojeni všech zařízeni podle realizační projektové dokumentace

3.5. Oživeni dodaných zařízeni, nastaveni a konfigurace všech zaňzeni dle požadavků 
Objednatele kpl i 693 140,0 693 140,00

3.6. Uvedeni v  rámci technologického celku SK3 do provozu, základní zaškolení obsluhy a 
asistence při měření kpl 1 168 000,0 168 000,00

3.7. Asistence pň zkušebním provozu ___!æ!___ 1 36 000,0 36 000,00
případné doplnění

CELKEM V KČ BEZ DPH 4 798 810,00

108605720171106095558LL232155PR0400
Stránka 1 z 1




